ד. סעד של אכיפה

באופן מסורתי, דיני החוזים שוללים אכיפתו של חוזה עבודה.¹¹ אולם פיטורים שנעשו בניגוד לחוק, במקרים שצוינו לעיל, מעניקים לבית הדין לעבודה את הסמכות להורות על אכיפת החוזה, ולהוציא צו להחזרתו של העובד למקום העבודה.¹²

2 ס' 41 לחוק חיילים משוחררים (החזרה לעבודה), התש"ט-1949 (תיקון לחוק משנת 1998).
3 ס' 9 לחוק עבודת נשים, התשי"ד-1954 (אשר תוקן והורחב משנת 1990 לא פחות משמונה פעמים).
4 ס' 33 לחוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957 (תיקון לחוק משנת 2001).
5 ס' 3 לחוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במנהל התקין), התשנ"ז-1997.
6 ס' 8 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998.
7 ס' 2(5) לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988.
8 ראו דב"ע נו/3-209 מפעלי תחנות בע"מ – יניב (1996) (להלן: פרשת מפעלי תחנות); עס"ק 1008/00 הורן את ליבוביץ בע"מ – הסתדרות העובדים הכללית החדשה (2000) (להלן: פרשת הורן את ליבוביץ).
9 ע"ע 300178/98 ביבס – שופרסל בע"מ, פד"ע לו 481 (2001) (להלן: פרשת ביבס).
10 ע"ע 1027/01 גוטרמן – המכללה האקדמית עמק יזרעאל, פד"ע לח 448 (2003).
11 סעיף 2(3) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970.
12 ראו לדוגמה סעיף 10(א)(2) לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה; ס' 13(א)(2) לחוק עבודת נשים; ס' 3(א)(2) לחוק הגנה על עובדים. ס' 41א(1) לחוק חיילים משוחררים מגדיל וקובע כי פיטורי עובד בשל שירות מילואים יראו אותם מבוטלת מעיקרם.

באשר לגובה הפיצויים שנפסקו לעותרת בבית הדין הארצי לעבודה, לא התערב בג"ץ ומצא בהם כראויים בנסיבות העניין.

¹⁸ ס"ע (אזורי ת"א) 46609-01-11 **שושני-ג'ינו נ' עיריית רמת השרון** (פורסם בנבו, 20.2.2012) (להלן: **פרשת שושני-ג'ינו**).

¹⁹ ראו לדוגמה ס' 10(א)(1) לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה התשמ"ח-1988; ס' 14(1) לחוק שוויון לאנשים עם מוגבלות התשנ"ח-1998.

²⁰ ראו סיפת ס' 10(א)(1) לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה.

ז. שאלות למחשבה

גם לו היה קובע בית הדין לעבודה בישראל כי פיטוריה של "מליסה נלסון הישראלית" הם פיטורים שלא כדין, ופוסק לה פיצויים נאים, עדיין קשה להשתחרר מהתחושה הקשה באשר לעוול שנגרם לעובדת שכזו בשל ההפליה כלפיה.